
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.06.2014 № 84
                                                                                    г.Южа

О СОГЛАСОВАНИИ СОЗДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ 

В  целях  исполнения  полномочий  органов  местного  самоуправления,
руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от  14.11.2002  N  161-ФЗ «О  государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятиях»,  Уставом  Южского  муниципального  района, решением
Южского  районного  Совета  от  30.09.2009  N  77  (ред.  от  19.02.2014)  "Об
утверждении  Порядка  управления  и  распоряжения  муниципальным
имуществом  Южского  муниципального  района",Совет  Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1.  Согласовать  создание  Администрацией  Южского  муниципального
района  муниципального  унитарного  предприятия,  целью  деятельности
которого  является   решение  социальных  задач  и  исполнение  отдельных
полномочий местного самоуправления, предмет деятельности: 

- Эксплуатация гидротехнических сооружений;
 - Транспортное обслуживание населения между поселениями в границах

муниципального района;
-  Предоставление  коммунальных  услуг  по  теплоснабжению,  горячему

водоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению, а именно:
а) Обеспечение потребителей тепловой энергии, теплоносителем, в том

числе поддержание мощности (теплоснабжение);
б)  Приготовление,  транспортировка  и  подача  горячей  воды  (горячее

водоснабжение);

consultantplus://offline/ref=6CF7FAC5E4FC5662893B18DB0EA5041746FB1A8076F414555D5D42D1777CA8AF4766F5DBE1E3A67DF4D99BKCC6N
consultantplus://offline/ref=6CF7FAC5E4FC5662893B18DB0EA5041746FB1A8076F414555D5D42D1777CA8AF4766F5DBE1E3A67DF4D99BKCC6N
consultantplus://offline/ref=6CF7FAC5E4FC5662893B18DB0EA5041746FB1A8076F414555D5D42D1777CA8AF4766F5DBE1E3A67DF4D99BKCC6N


в) Водоподготовка, транспортировка и подача питьевой или технической
воды (водоснабжение);

г) Прием, транспортировка и очистка сточных вод (водоотведение);
- Эксплуатация систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
-   Эксплуатация  жилищного  фонда,  нежилых  и  производственных

помещений, в том числе оказание коммунальных услуг по содержанию жилья
надлежащего качества;

- Содержание и благоустройство дорог, улиц, придомовых территорий;
- Сбор и вывоз бытовых отходов;
-  Обеспечение  функционирования  эксплуатационной,  диспетчерской  и

аварийной служб;
-  Эксплуатация,  обслуживание,  демонтаж,  проверка,  монтаж,  ремонт

энергопринимающих установок  и  оборудования,  узлов  учета  используемых
энергетических ресурсов;

- Прием платежей от физических лиц за жилищно-коммунальные и иные
виды услуг (работ), предусмотренные действующим законодательством через
собственные пункты приема коммунальных платежей, а также через пункты
приема  платежей  третьих  лиц,  заключивших  с  Предприятием  договор  об
осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц;

-  Организация  начисления,  сбора,  бухгалтерской  обработки  и
расщепления жилищно-коммунальных и прочих видов платежей;

- Ведение операций по расчетам за оказываемые услуги;
- Изготовление и печать счетов-извещений;
- Оказание платных услуг населению и другим юридическим лицам:
а)  по  ремонту,  строительству,  проектированию  инженерных  сетей  и

сооружений, зданий юридическим и частным лицам;
б) предоставлению транспортных услуг;
-  Ведение  торгово-закупочной,  посреднической  и  коммерческой

деятельности.
-  Выполнение проектно-сметных и строительно-монтажных работ;
-  иные  виды  деятельности,  не  запрещенные  законодательством  и  не

противоречащие целям деятельности Предприятия. 
2.  Согласовать  формирование  уставного  фонда  муниципального

унитарного предприятия за счет муниципального недвижимого  имущества –
нежилого  здания  школы,  общей площадью 448,8  кв.  м.,  расположенного  в
с.Изотино,  Южского  района,  ул.Центральная,  д.50,  рыночной  стоимостью
415000 рублей.

Глава Южского муниципального района Е.А.Муратова


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Пятого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е



